
1 
 

 
 

 
07.10.2024 

№9 (60) 

Бесплатно 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

26 сентября 2024г.  № 757/62-1                                                                                           
 

Об индексации заработной платы работников 

муниципальных учреждений Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

с 1 октября 2024 года  
 

В соответствии с  постановлением Правительства Брянской области от 

26.08.2024г. №389-п «Об индексации заработной платы работников государственных 

учреждений Брянской области с 1 октября 2024 года» Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Произвести с 1 октября 2024 года индексацию тарифных ставок, окладов 

(должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных 

учреждений Жуковского муниципального округа Брянской области на 4,5 процентов. 

2. Администрации Жуковского муниципального округа Брянской области 

внести соответствующие изменения в нормативные правовые акты, регулирующие 

вопросы оплаты труда работников муниципальных учреждений Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 

осуществлять в пределах средств бюджета округа, предусмотренных главным 

распорядителям средств на соответствующий финансовый год. 

4. Установить, что при индексации тарифных ставок, окладов (должностных 

окладов), ставок заработной платы их размеры подлежат округлению до целого рубля 

в сторону увеличения. 

5. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа. 



2 
 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года. 

7. Контроль за выполнением данного  решения возложить на постоянный 

комитет по бюджету, налогам и экономической политике.  
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                            В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.09.2024 № 759/62-1 
 

О внесении изменений в Правила  

землепользования и застройки  

Жуковского муниципального округа 

Брянской области 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Жуковского муниципального округа Брянской области, Совет народных 

депутатов Жуковского муниципального округа Брянской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Жуковского 

муниципального округа Брянской области следующие изменения: 

1.1. Добавить требования к архитектурно-градостроительному облику объектов 

капитального строительства, а также на картах градостроительного зонирования 

отобразить территории, в границах которых предусматриваются требования к 

архитектурно-градостроительному облику объектов. 

1.2. Изменить функциональную зону Ж1 «Зона застройки индивидуальными 

жилыми домами» на функциональную зону О1 «Многофункциональная 

общественно-деловая зона», для земельного участка с кадастровым номером 

32:08:0340217:1824 площадью 631 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: 

Российская Федерация, Брянская область, Жуковский муниципальный округ, город 

Жуковка, улица Карла Маркса. 
 

Глава Жуковского муниципального 

округа Брянской области                                                                              В.В. Латышев 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

26.09.2024г. №767/62-1 
 

О награждении Почетной грамотой Жуковского  

муниципального  округа Брянской области  
 

Заслушав и обсудив ходатайство администрации Жуковского муниципального  

округа Брянской области по данному вопросу, Совет народных депутатов 

Жуковского муниципального округа  Брянской области            

РЕШИЛ: 

Наградить Почетной грамотой Жуковского муниципального округа Брянской 

области 



3 
 

Балакина Ивана Александровича, оператора-наладчика обрабатывающих 

центров с числовым программным управлением инструментального цеха ООО 

«Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный труд и в связи с  

профессиональным праздником; 

Ботузова Сергея Владимировича, инженера конструктора конструкторско-

технологического отдела ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Волкова Александра Николаевича, мастера инструментального цеха ООО 

«Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Солодкова Александра Сергеевича, слесаря механосборочных работ 

сборочного цеха ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный 

труд и в связи с профессиональным праздником; 

Хапуженкову Юлию Владимировну, бухгалтера службы корпоративной 

отчетности ООО «Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный труд 

и в связи с профессиональным праздником; 

Чубчикова Антона Владимировича, начальника цеха пластмасс и литья ООО 

«Жуковский веломотозавод» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Кузнецова Сергея Александровича, руководителя лесохозяйственного 

производства «ИП Кузнецов» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Кузнецову Людмилу Александровну, главного бухгалтеру лесохозяйственного 

производства «ИП Кузнецов» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Иванина Сергея Владимировича, водителя лесохозяйственного производства 

«ИП Кузнецов» за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Лемешенко Николая Петровича, мастера производства лесохозяйственного 

производства «ИП Кузнецов» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Сивакова Владимира Алексеевича, водителя лесохозяйственного производства 

«ИП Кузнецов»- за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Кондратьева Владимира Владимировича, мастера лесозаготовительного участка 

лесохозяйственного производства «ИП Кузнецов» - за многолетний добросовестный 

труд и в связи с профессиональным праздником; 

Рябова Игоря Витальевича, мастера производства лесохозяйственного 

производства «ИП Кузнецов» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Шишкова Юрия Витальевича, водителя лесохозяйственного производства «ИП 

Кузнецов» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Борисова Сергея Алексеевича, механика лесохозяйственного производства «ИП 

Кузнецов» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 



4 
 

Панова Александра Сергеевича, заместителя директора ООО «Темп» по 

лесохозяйственному комплексу - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником; 

Антошкина Игоря Сергеевича, вальщика леса/водителя ООО «Темп» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Власенкова Олега Алексеевича, тракториста ООО «Темп» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Лазарева Виктора Анатольевича, тракториста ООО «Темп» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Абрамова Сергея Александровича, вальщика леса ООО «Темп» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Ткачева Сергея Леонидовича, оператора форвардера ООО «Темп» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Степного Дмитрия Николаевича, оператора харверстера ООО «Темп» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Момотова Димитрия Николаевича, мастера ООО «Темп» - за многолетний 

добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Иванина Николая Владимировича, водителя лесовоза ООО «Темп» - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Чинилина Станислава Александровича, водителя грузового автомобиля и\п 

Ходулапов - за многолетний добросовестный труд. 

Куприна Льва Львовича, заместителя начальника Жуковского ДРСУч - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Игнатенко Наталью Васильевну, бухгалтера Жуковского ДРСУч - за 

многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником; 

Гришечкину Валентину Михайловну, художественного руководителя ОСП 

«Шамординский СДК» – за многолетний добросовестный труд и в связи с юбилеем. 

Левченко Наталью Александровну, учителя русского языка и литературы 

МАОУ г. Жуковки «Лицей № 1 им. Д.С. Езерского - за многолетний добросовестный 

труд и в связи с профессиональным праздником; 

Фокину Тамару Ивановну, учителя начальных классов МАОУ г. Жуковки 

«Лицей № 1 им. Д.С. Езерского - за многолетний добросовестный труд, в связи с 

профессиональным праздником и юбилеем; 

Бычкову Екатерину Владимировну, повара МАОУ г. Жуковки «Лицей №1 им. 

Д.С. Езерского - за многолетний добросовестный труд; 

Кожевникову Оксану Владимировну, повара МАОУ г. Жуковки «Лицей № 1 

им. Д.С. Езерского - за многолетний добросовестный труд; 

Василькову Анну Александровну – воспитателя МАДОУ «Детский сад 

«Колосок» - за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 

праздником; 

Миронову Кристину Владимировну, помощника воспитателя МАДОУ 

«Детский сад «Колосок» - за многолетний добросовестный труд и в связи с 

профессиональным праздником. 

2.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Жуковского муниципального округа». 
 

Глава Жуковского муниципального  

округа Брянской области                                                                           В.В. Латышев 
 



5 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от «23»  сентября  2024 г.                                                                           №   1046                                                                    

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в постановление от 

15.11.2023г. №1551 «Об утверждении перечня 

главных администраторов доходов бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской 

области» (в редакции от 26.01.2024г. № 92, от 

10.04.2024г. № 446, от 10.07.2024г. № 727) 
 

В соответствии с пунктом 3.2. статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 10.11.2022г. №1303 «Об утверждении Порядка и сроков 

внесения изменений в перечень главных администраторов доходов и источников 

финансирования дефицита бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области», с приказами Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 

2022г. №82н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной 

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в 

редакции приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июня 2023г. 

№82н (далее – Порядок №82н), от 1 июня 2023г. №80н «Об утверждении кодов 

(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год (на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (с учетом Приказа Минфина 

России от 20.11.2023 N 185н, от 04.03.2024 N20н, от 27.04.2024 N50н, от 05.07.2024 

N101н) в целях организации работы по составлению и исполнению местного 

бюджета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области от 15.11.2023г. №1551 «Об утверждении перечня главных 

администраторов доходов бюджета Жуковского муниципального округа Брянской 

области» в редакции от 26.01.2024г. №92, от 10.04.2024г. №446, от 10.07.2024г. 

№727) следующие изменения:       

1.1. В Приложении 1 к постановлению администрации Жуковского 

муниципального округа  Брянской области от «15» ноября 2023г. №1551  «Перечень 

главных администраторов доходов  бюджета Жуковского муниципального округа 

Брянской области»:   
 

после строки:  

«003 2 02 39999 14 

0000 150 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов 

 

       дополнить следующими кодами бюджетной классификации: 

003  2 02 45050 14 

0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных округов на обеспечение выплат 

ежемесячного денежного вознаграждения советникам 

директоров по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

государственных общеобразовательных организаций, 

профессиональных образовательных организаций 

субъектов Российской Федерации, г. Байконура и 

федеральной территории "Сириус", муниципальных 



6 
 

общеобразовательных организаций и профессиональных 

образовательных организаций 
 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене 

«Вестник Жуковского муниципального округа Брянской области» и разместить на 

официальном сайте администрации Жуковского муниципального округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 
 

Глава администрации                                                                                   О.А. Воронин   
 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

от   02.10.2024  года                                                                                   № 721 

г. Жуковка 
 

О внесении изменений в реестр мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов,  

расположенных на территории Жуковского муниципального 

округа Брянской области, утвержденный распоряжением  

от 03.10.2022 года № 740«Об утверждении реестра контейнерных   

площадок и мест накопления твердых коммунальных отходов,  

расположенных на территории Жуковского муниципального  

округа Брянской области (в ред. от 10.01.2023 года № 4, от 10.04.2023  

года № 224, от 28.04.2023 года № 267, от 30.05.2023 года №359,  

от 15.06.2023 года №429, от 21.07.2023 года № 526,  

от 21.09.2023 года №708, от 23.10.2023 года №779,  

от 13.11.2023 года №853, от 28.12.2023 года №1017,  

от 31.01.2024 года №64, от 16.02.2024 года №100,  

от 11.04.2024 года №234,от 10.06.2024 года №410, от 29.07.2024 года №541) 
   

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 №89- ФЗ 

«Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 №1039, а также 

в связи с демонтажем контейнерной площадки по адресу Брянская обл., г. Жуковка, 

ул. Калинина, рядом с д. №41 и изменением способа сбора и вывоза твердых 

коммунальных отходов по вышеуказанному адресу  

1. Изложить п.490 Реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, расположенных на территории Жуковского муниципального округа 

Брянской области, утвержденный  Распоряжением от 03.10.2022 года №740 «Об 

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 

расположенных на территории Жуковского муниципального округа Брянской 

области» (в ред. от 10.01.2023 года №4, от 10.04.2023 года №224, от 28.04.2023 года 

№267, от 30.05.2023 года №359, от 15.06.2023 года №429, от 21.07.2023 года №526, от 

21.09.2023 года №708, от 23.10.2023 года №779, от 13.11.2023 года №853, от 

28.12.2023 года №1017, от 31.01.2024 года №64, от 16.02.2024 года №100, от 

11.04.2024 года №234, от 10.06.2024 года №410, от 29.07.2024 года №541) в 

следующей редакции: 



7 
 

490 

г. Жуковка, 

ул. Калинина, 

рядом с 

д. №41 

53.537976, 

33.726088 

бестарны

й 

Бетонн

ое 

Администрац

ия 

Жуковского 

муниципальн

ого округа 

3245018963/ 

12132000013

76 

Отходы 

населения 

 

2. Организовать бестарный способ вывоза твердых коммунальных отходов по 

вышеуказанному адресу. 

3. Организовать передачу контейнеров для смешанного сбора твердых 

коммунальных отходов в количестве 4 штук собственнику (АО «Чистая Планета»). 

4. Опубликовать Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов, расположенных на территории Жуковского муниципального округа 

Брянской области с внесенными изменениями  на официальном сайте администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области в сети Интернет. 

5. Настоящее распоряжение опубликовать в установленном порядке. 

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 
 

Глава администрации                                                                                     О.А. Воронин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Адрес редакции, издателя, типографии: 242700, Брянская область, г. Жуковка, ул. 

Октябрьская, д.1. 

Учредители: Совет народных  депутатов Жуковского муниципального округа 

Брянской области; Администрация Жуковского муниципального округа Брянской 

области 
 

 

Гл. редактор  

Кафанова И.А. 

3-18-81                                                                                             Тираж 22 экз. 


